



Certificazione Bilancio 2018

UILTRASPORTI NAZIONALE – viale del Policlinico, 131 –

00161 ROMA – codice fiscale n°80403560586

Il sottoscritto Matteo Deidda Gagliardo, nato a Cagliari il 13/02/1973, con studio in Cagliari alla via Ippocrate n°28, nella sua qualità di Presidente del Collegio dei Revisori della UILTRAPORTI NAZIONALE, iscritto al n°80429 del Registro dei Revisori Legali, come previsto dal Regolamento di Attuazione dello Statuto, dichiara che il Bilancio chiuso al **31/12/2018** nel suo complesso è stato redatto con chiarezza e rappresenta in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria in conformità ai principi contabili adottati, come risulta dalla relazione allegata.



Sede Sociale in Roma, 00161 Viale Del Policlinico 131

C.F. 80403560586

RENDICONTO CONSUNTIVO ECONOMICO-PATRIMONIALE AL 31/12/2018

STATO PATRIMONIALE

<i>ATTIVO</i>		<i>31.12.2018</i>	<i>31.12.2017</i>
A) CREDITI VERSO ASSOCIATI PER VERSAMENTO QUOTE		0,00	0,00
B) IMMOBILIZZAZIONI			
I) Immateriali		0,00	0,00
II) Materiali			
Immobilizzazioni Materiali	4.726.441,56		4.725.642,56
Fondi ammortamento	<u>536.808,63</u>	4.189.632,93	388.717,84
III) Finanziarie		<u>420.000,00</u>	<u>420.000,00</u>
Totale immobilizzazioni (B)		4.609.632,93	4.756.924,72
C) ATTIVO CIRCOLANTE			
I) Rimanenze		0,00	0,00
II) Crediti			
1) Crediti per tesseramento		0,00	0,00
2) Crediti verso strutture territoriali		66.561,93	56.171,72
3) Crediti verso personale		0,00	0,00

4) Crediti tributari	426,07	63.020,64
5) Crediti verso altri	0,00	40.528,47
6) Crediti vari	24.429,43	20.976,87
	<hr/>	<hr/>
Totale II	91.417,43	180.697,70
III) Attività finanziarie che non costituiscono immobilizzazioni	0,00	0,00
IV) Disponibilità liquide		
1) Cassa	46,75	382,56
2) Banca	3.081.688,30	2.372.605,55
	<hr/>	<hr/>
Totale IV	3.081.735,05	2.372.988,11
Totale Attivo Circolante (C)	3.173.152,48	2.553.685,81
D) RATEI E RISCONTI	0,00	0,00
TOTALE ATTIVO	7.782.785,41	7.310.610,53

PASSIVO E NETTO

A) PATRIMONIO NETTO

I) Patrimonio libero		
1) Risultato gestionale esercizio in corso	629.973,29	630.245,64
2) Risultato gestionale da esercizi precedenti	1.385.202,37	754.956,73
3) Riserve statutarie	0,00	0,00
4) Rettifiche risultato gestionale esercizi precedenti	1.692.406,89	1.692.406,89
5) Riserva rivalutazione immobile	187.381,58	187.381,58
II) Fondo di dotazione dell'Ente	0,00	0,00
III) Patrimonio vincolato	0,00	0,00
1) Fondi vincolati destinati da terzi	0,00	0,00
2) Fondi vincolati per decisione degli organi istituzionali	0,00	0,00
3) Contributi in c/ capitale vincolati da terzi	0,00	0,00

4) Contributi in c/capitale vincolati da organi istituzionali	0,00	0,00
Totale Patrimonio Netto	3.894.964,13	3.264.990,84
B) FONDI PER RISCHI ED ONERI	1.700.000,00	1.700.000,00
C) TRATTAMENTO DI FINE RAPPORTO DI LAVORO SUBORDINATO	21.573,35	23.176,16
D) DEBITI		
1) Debiti di funzionamento	123.295,66	148.525,01
2) Debiti di finanziamento	0,00	0,00
3) Debiti verso banche	1.957.432,22	2.037.371,16
4) Debiti verso personale	0,00	0,00
5) Debiti tributari	44.145,97	91.780,31
6) Altri debiti	41.374,08	44.767,05
	<hr/>	<hr/>
Totale debiti	2.166.247,93	2.322.443,53
E) RATEI E RISCONTI	0,00	0,00
TOTALE PASSIVO	7.782.785,41	7.310.610,53

RENDICONTO DELLA GESTIONE

PROVENTI

	31.12.2018	31.12.2017
1) PROVENTI DA ATTIVITA' TIPICA		
1.1) Contributi sindacali	10.563.303,02	10.364.916,04
1.2) Altri contributi	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
Totale 1)	10.563.303,02	10.364.916,04
2) PROVENTI VARI		
2.1) Rimborsi da terzi	161.159,33	129.520,63
2.2) Ex sopravvenienze attive	<u>4.068,56</u>	<u>235,71</u>
Totale 2)	165.227,89	129.756,34
3) PROVENTI DA ATTIVITA' ACCESSORIE		
3.1) Finanziamenti per progetti	0,00	0,00
3.2) Attivita' diverse	<u>0,00</u>	<u>0,00</u>
Totale 3)	0,00	0,00
4) PROVENTI FINANZIARI E PATRIMONIALI		
4.1) Dividendi da partecipazioni	0,00	0,00
4.2) Interessi ed altri proventi finanziari	<u>301,94</u>	<u>256,27</u>
Totale 4)	301,94	256,27
TOTALE PROVENTI	10.728.832,85	10.494.928,65

ONERI

	31.12.2018	31.12.2017
1) ONERI DA ATTIVITA' TIPICA		
1.1) Spese per il personale		
a) Stipendi	964.108,03	946.424,37
b) Oneri sociali	220.183,30	206.079,34
c) Trattamento fine rapporto	17.108,98	17.414,91
d) Altri costi	0,00	562,00
Totale 1.1)	1.201.400,31	1.170.480,62
1.2) Affiliazioni ed attività internazionali	62.427,50	65.306,12
1.3) Spese immobiliari	236.645,85	235.645,09
1.4) Spese generali	561.861,06	450.914,59
1.5) Spese mobiliari ed attrezzature	89.137,25	87.661,62
1.6) Dipartimenti		
a) Budget	545.655,89	612.180,90
b) Viaggio-vitto	99.483,41	108.824,57
c) Riunioni	102.086,66	129.003,62
Totale 1.6)	747.225,96	850.009,09
1.7) Stampa ed informazione	61.736,80	60.581,08
1.8) Spese organizzative	657.272,57	584.176,64
1.9) Ammortamenti	148.090,79	150.013,02
1.10) Confederazione spese tesseramento	1.521.000,00	1.606.297,00
1.11) Ristorno contributi sindacali a territorio	4.477.450,56	4.396.697,36
Totale 1)	9.764.248,65	9.657.782,23
2) ONERI PROMOZIONALI E DI RACCOLTA		
2.1) Organizzative promozionali e sindacali	0,00	0,00
2.2) Attività ordinaria di promozione	0,00	0,00
Totale 2)	0,00	0,00

3) ONERI DA ATTIVITA' ACCESSORIE		
3.1) Formazione	0,00	980,00
3.2) Studi, seminari e ricerche	2.806,00	5.450,00
3.3) Contributi ad organismi diversi	126.296,29	720,00
3.4) Restituzione TFR Unipol Dipendenti	0,00	0,00
Totale 3)	129.102,29	7.150,00
4) ONERI FINANZIARI E PATRIMONIALI		
4.1) Spese interessi ed altri oneri finanziari	143.829,16	143.213,78
Totale 4)	143.829,16	143.213,78
5) ALTRI ONERI		
5.1) Imposte e tasse	61.679,46	56.537,00
 TOTALE ONERI	 10.098.859,56	 9.864.683,01
 RISULTATO DI GESTIONE	 629.973,29	 630.245,64

Il Tesoriere
Pierfranco Meloni